
РЕСПУБЛИКА СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ -  АЛАНИЯ 
Глава муниципального образования 

Ирафский район

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от #  01  т у  № с. Чикола

О предоставлении льгот гражданам муниципального образования Ирафский 
район РСО-Алания, участвующим в защите государственной границы

Российской Федерации

В соответствии с Федеральным законом от 30.12.2021 № 457-ФЗ «О 
внесении изменений в статью 41 Закона Российской Федерации «О 
Государственной границе Российской Федерации» и статью 27 Федерального 
Закона «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», в целях исполнения п.5 Перечня поручений по итогам совещания у 
Председателя Правительства Республики Северная Осетия-Алания Джанаева Б.Б. 
по вопросу реализации отдельных положений законодательства Российской 
Федерации о государственной границе от 13.06.2022 № ПП-27.2

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Управлению образования АМС Ирафского района предоставлять в 
первоочередном порядке места в муниципальных дошкольных образовательных 
учреждениях Ирафского района РСО-Алания для детей граждан, участвующих на 
добровольных началах в защите государственной границы РСО-Алания.

2. Рекомендовать главам администраций сельских поселений Ирафского 
района РСО-Алания освободить от уплаты налога по самообложению граждан, 
участвующих на добровольных началах в защите государственной границы РСО- 
Алания.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
администрации местного самоуправления Ирафского района в информационно - 
телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте http://amsiraf.ru/.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в 
районной газете «Ираф» или обнародс

Глава
муниципального образования 
Ирафский район Р.М. Хамикоев

http://amsiraf.ru/

